
ORD. CLUB PILOTO COPILOTO VEHÍCULO TOTAL

1 C.D. LAVASPORT ANTONIO SUÁREZ MORALES MOISÉS ROBAYNA RODRÍGUEZ MITSUBISHI EVO VII/PORSCHE 911 997 GT3 CUP 2008276,4 77 70 59,4 70 52,5*

2 C.D. LAVASPORT JUAN CARLOS CABRERA GARCÍA RAYCO JESÚS GUERRA MARTÍN RENAULT MEGANE COUPE 247 60 57 65 65 0*

3 C.D. EL MENTIDERO CARMELO ÁLVAREZ LEMES AYOSE TEJERA MARTÍN CITROËN XSARA VTS 198,7 52,2 65 52 29,5

4 C.D. FAN MOTOR TC JESÚS MARÍA LEMES ESPINOSA RICARDO BETANCORT PERDOMO/RAYCO A. SANTANA MARTÍNRENAULT MEGANE COUPE/RENAULT CLIO RS181,1 71 57,6 52,5

5 C.D. LAVASPORT MARTÍN SEBASTIÁN VIDAL ALEJANDRO FUENTES PÉREZ/VÍCTOR FERNÁNDEZCITROËN SAXO VTS 176,4 52,8 53 26,6 44 0*

6 CANARIAS SPORT CLUB DANIEL CAÑADA TRIBALDO JESÚS ALONSO GONZÁLEZ PEUGEOT 206 XS 1.6 16V 173,2 60 34,2 51 28

7 ESCUDERÍA MAXO SPORT JONÁS RODRÍGUEZ CABRERA BORJA DE LEÓN CEDRÉS OPEL CORSA GSI 160,2 62,6 39,6 58 0

8 COPI SPORT ENRIQUE CRUZ RAMOS ARIDAY BONILLA DELGADO PORSCHE 911 997 GT3 CUP 152 77 75

9 ESCUDERÍA MASPALOMAS CAMILO GONZÁLEZ MARTÍNEZ ISAAC RAMÍREZ PÉREZ/JOSÉ ANTONIO TABARES BETANCORT/PATRICIA GUILLÉN PADRÓNRENAULT 5 GT TURBO 139,8 39,6 42 24,2 34 14,5*

10 C.D. LAVASPORT FRANCISCO D. ARRÁEZ ARBELO ÓLIVER HERNÁNDEZ DÍAZ OPEL CORSA GSI 135,9 48 23,4 40 24,5

11 ESCUDERÍA MASPALOMAS CAMILO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ YERAY BRITO PERDOMO HONDA CIVIC TYPE R 118,3 57,8 60,5

12 C.D. LAVASPORT YEUDIEL SUÁREZ RODRÍGUEZ RAYCO A. SANTANA MARTÍN RENAULT CLIO SPORT 117,8 67,4 50,4 0

13 C.D. FAN MOTOR T.C. ANÍBAL MACHÍN GONZÁLEZ JORDY  SAMUEL DÍAZ NEGRÍN RENAULT CLIO SPORT/RENAULT MEGANE COUPÉ115,7 52,2 63,5

14 ESCUDERÍA MASPALOMAS CARLOS STEVEN CLARKE JONAY GONZÁLEZ VIERA/JUAN LUIS HERNÁNDEZ /EFRAÍN MARRERO CARABALLOBMW M3 103,5 49 38 16,5

15 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA ADRIÁN BETANCOR DÍAZ JUAN LUIS HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ TOYOTA COROLLA TWIN CAM 102,7 48,2 54,5

16 C.D. FAN MOTOR TC JAVIER RIVERO GUTIÉRREZ ALEJANDRO MORALES MAESTRO/ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINARENAULT CLIO SPORT 100,3 48 29,8 22,5

17 ESCUDERÍA MASPALOMAS/C.D. LAVASPORTFRANCISCO ROSALES VILLALBA RAYCO A. SANTANA MARTÍN RENAULT CLIO WILLIAMS 97,6 40,6 57

18 AUTO LACA COMPETICIÓN YERAY LEMES MACÍAS DANIEL SOSA OJEDA PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE  2010 87,5 87,5

19 C.D. EL MENTIDERO CHRISTIAN LEVETT PÉREZ FRANCISCO J. DELGADO BONILLA/ANTIMO VALIENTE EUGENIOCITROËN SAXO VTS 80,2 38,2 42 0

20 C.D. EL MENTIDERO/ESCUDERÍA TOYOTA EMMARICARDO BETANCORT PERDOMO VÍCTOR FERNÁNDEZ  FRANCO RENAULT CLIO SPORT 68,4 35,4 33

21 AUTO LACA COMPETICIÓN ARMIDE IGNACIO MARTÍN AFONSO VÍCTOR PARADA VELÁZQUEZ FERRARI 360 RALLYE 67,5 67,5

22 CLUB ADEA ANTONIO JAVIER PÉREZ BARRETO LORENZO VEGA JACAS TOYOTA STARLET 66,1 29,4 14,2 22,5

       CAMPEONATO INSULAR DE AUTOMOVILISMO ISLA DE LANZAROTE

CLASIFICACIÓN GENERAL (EQUIPOS)

22 CLUB ADEA ANTONIO JAVIER PÉREZ BARRETO LORENZO VEGA JACAS TOYOTA STARLET 66,1 29,4 14,2 22,5

23 C.D. FAN MOTOR T.C. MODESTO MARTÍN GARCÍA PORSCHE 911 996 GT3 66 66

24 COPI SPORT ALFONSO VIERA MARCÓ VÍCTOR PÉREZ RODRÍGUEZ SKODA FABIA WRC 62,5 62,5

25 ESCUDERÍA MASPALOMAS/C.D. EL MENTIDEROARNALDO UMPIÉRREZ MACHÍN AYOSE BARRERA FARRAY OPEL KADETT GSI 60,2 22,2 38 0

26 C.D. LAVASPORT ANTONIO PÉREZ SOSA FRANCISCO JAVIER PÉREZ BRITO CITROËN ZX 2.0 16V/MITSUBISHI LANCER EVO VII58,3 33,8 24,5

27 C.D. FAN MOTOR T.C. RUBÉN CURBELO TALAVERA SAMUEL VEGA GONZÁLEZ MITSUBISHI LANCER EVO IX 57,5 57,5

28 C.D. EL MENTIDERO CARLOS MEDINA RODRÍGUEZ ISAAC RAMÍREZ PÉREZ CITROËN SAXO VTS 54 33,8 20,2 0

29 C.D. LAVASPORT LUIS DUQUE LEMES ÓSCAR TEJERA MORALES BMW M3 49 49 0

30 C.D. EL MENTIDERO SAMUEL HERNÁNDEZ FIGUEROA KEVIN ROBAYNA RODRÍGUEZ OPEL CORSA  47,4 47,4 0

31 COPI SPORT MARCOS GONZÁLEZ ESPINO EDUARDO GONZÁLEZ DELGADO VOLKSWAGEN POLO GTI N3 46,5 46,5

32 C.D. LAVASPORT JOSÉ ORLANDO PERDOMO NIZ SAMUEL HERNÁNDEZ VIÑOLY SEAT IBIZA CUPRA  43,7 31,2 12,5

33 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA PEDRO LUZARDO HERNÁNDEZ RENAULT 11 TURBO 43 43

34 C.D. LAVASPORT JUAN JOSÉ BRITO CABRERA ALEJANDRO VEGA RODRÍGUEZ PEUGEOT 306 S16 42,6 42,6 0

35 ESCUDERÍA DAUTE REALEJOS ADRIÁN CHÁVEZ HERNÁNDEZ AZAEL HERNÁNDEZ LUIS CITROËN C2 R2 42 42

36 AUTO LACA COMPETICIÓN ALEXIS MARTÍN LORENZO SAMUEL MARTÍN GONZÁLEZ CITROËN C2 R2 37,5 37,5

37 C.D. FAN MOTOR T.C. CRISTO GUEDES SANTANA PEUGEOT 106 XSI 36,2 36,2

38 C.D. FAN MOTOR T.C. AYTHAMI AFONSO VIERA ALEJANDRO MORALES MAESTRO RENAULT MEGANE COUPE 36 36

39 COPI SPORT DANIEL SANTANA FERNÁNDEZ YERAY MUJICA EUGENIO VW POLO TDI 32,5 32,5

40 ESCUDERÍA MASPALOMAS VICENTE ARENCIBIA HERRERA HONDA CIVIC 1.6 16V 31 31

41 C.D. FAN MOTOR T.C. JOSÉ JAVIER RODRÍGUEZ ROQUE JOSÉ ÁNGEL BATISTA FALCÓN OPEL CORSA OPC 26,5 26,5

42 COPI SPORT HERIBERTO GODOY SANTIAGO VICTOR GARCIA AFONSO FORD FIESTA ST 24,5 24,5

43 ESCUDERÍA MASPALOMAS OMAR ACOSTA DEL TORO CITROËN SAXO VTS 18,2 18,2 0

44 C.D. LAVASPORT YACORA BETANCOR BETANCOR OPEL CORSA GSI 16,2 16,2 0
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ORD. CLUB PILOTO COPILOTO VEHÍCULO CLASE TOTAL

1 C.D. LAVASPORT ANTONIO SUÁREZ MORALES MOISÉS ROBAYNA RODRÍGUEZ MITSUBISHI EVO VII/PORSCHE 911 997 GT3 CUP 20081 132 35 35 27 35 21*

2 ESCUDERÍA MASPALOMAS CAMILO GONZÁLEZ MARTÍNEZ ISAAC RAMÍREZ PÉREZ/JOSÉ ANTONIO TABARES BETANCORT/PATRICIA GUILLÉN PADRÓNRENAULT 5 GT TURBO 1 105 30 27 23 25 13*

3 ESCUDERÍA MASPALOMAS CARLOS STEVEN CLARKE JONAY GONZÁLEZ VIERA/JUAN LUIS HERNÁNDEZ/EFRAÍN MARRERO CARABALLO BMW M3 1 72 30 27 15

4 COPI SPORT ENRIQUE CRUZ RAMOS ARIDAY BONILLA DELGADO PORSCHE 911 997 GT3 CUP 1 65 35 30

5 AUTO LACA COMPETICIÓN YERAY LEMES MACÍAS DANIEL SOSA OJEDA PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE  20101 35 35

6 C.D. FAN MOTOR T.C. MODESTO MARTÍN GARCÍA PORSCHE 911 996 GT3 1 30 30

7 C.D. LAVASPORT LUIS DUQUE LEMES ÓSCAR TEJERA MORALES BMW M3 1 30 30

8 AUTO LACA COMPETICIÓN ARMIDE IGNACIO MARTÍN AFONSO VÍCTOR PARADA VELÁZQUEZ FERRARI 360 RALLYE 1 27 27

9 COPI SPORT ALFONSO VIERA MARCÓ VÍCTOR PÉREZ RODRÍGUEZ SKODA FABIA WRC 1 25 25

10 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA PEDRO LUZARDO HERNÁNDEZ RENAULT 11 TURBO 1 25 25

11 C.D. FAN MOTOR T.C. RUBÉN CURBELO TALAVERA SAMUEL VEGA GONZÁLEZ MITSUBISHI LANCER EVO IX 1 23 23

12 COPI SPORT DANIEL SANTANA FERNÁNDEZ YERAY MUJICA EUGENIO VW POLO TDI 1 19 19

13 C.D. LAVASPORT ANTONIO PÉREZ SOSA FRANCISCO JAVIER PÉREZ BRITO MITSUBISHI LANCER EVO VII 1 17 17

14 C.D. LAVASPORT JOSÉ ORLANDO PERDOMO NIZ SAMUEL HERNÁNDEZ VIÑOLY SEAT IBIZA 1.8 20v T 1 11 11

1 C.D. LAVASPORT JUAN CARLOS CABRERA GARCÍA RAYCO JESÚS GUERRA MARTÍN RENAULT MEGANE COUPE 2 130 30 30 35 35 0*

2 C.D. EL MENTIDERO CARMELO ÁLVAREZ LEMES AYOSE TEJERA MARTÍN CITROËN XSARA VTS 2 114 27 35 27 25

3 C.D. FAN MOTOR TC JESÚS MARÍA LEMES ESPINOSA RICARDO BETANCORT PERDOMO/RAYCO A. SANTANA MARTÍNRENAULT MEGANE COUPE 2 95 35 30 30

4 C.D. FAN MOTOR T.C. ANÍBAL MACHÍN GONZÁLEZ JORDY  SAMUEL DÍAZ NEGRÍN RENAULT CLIO SPORT/RENAULT MEGANE COUPÉ2 62 27 35

5 ESCUDERÍA MASPALOMAS/C.D. LAVASPORTFRANCISCO ROSALES VILLALBA RAYCO A. SANTANA MARTÍN RENAULT CLIO WILLIAMS 2 55 25 30

6 ESCUDERÍA MASPALOMAS/C.D. EL MENTIDEROARNALDO UMPIÉRREZ MACHÍN OPEL KADETT GSI 2 46 21 25 0

7 C.D. FAN MOTOR T.C. AYTHAMI AFONSO VIERA ALEJANDRO MORALES MAESTRO RENAULT MEGANE COUPE 2 27 27

8 C.D. LAVASPORT ANTONIO PÉREZ SOSA CITROËN ZX 2.0 16V 2 23 23

CLASIFICACIÓN GENERAL (CLASES)

8 C.D. LAVASPORT ANTONIO PÉREZ SOSA CITROËN ZX 2.0 16V 2 23 23

1 CANARIAS SPORT CLUB DANIEL CAÑADA TRIBALDO JESÚS ALONSO GONZÁLEZ PEUGEOT 206 XS 1.6 16V 3 117 35 27 30 25

2 C.D. LAVASPORT MARTÍN SEBASTIÁN VIDAL ALEJANDRO FUENTES PÉREZ CITROËN SAXO VTS 3 110 30 30 23 27 0*

3 ESCUDERÍA MAXO SPORT JONÁS RODRÍGUEZ CABRERA BORJA DE LEÓN CEDRÉS OPEL CORSA GSI 3 100 35 30 35 0

4 C.D. LAVASPORT FRANCISCO D. ARRÁEZ ARBELO ÓLIIVER HERNÁNDEZ DÍAZ OPEL CORSA GSI 3 96 27 21 25 23

5 ESCUDERÍA TOYOTA ENMA ADRIÁN BETANCOR DÍAZ JUAN LUIS HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ TOYOTA COROLLA TWIN CAM 3 70 35 35

6 CLUB ADEA ANTONIO JAVIER PÉREZ BARRETO LORENZO VEGA JACAS TOYOTA STARLET 3 55 21 13 21

7 C.D. EL MENTIDERO CHRISTIAN LEVETT PÉREZ FRANCISCO J. DELGADO BONILLA CITROËN SAXO VTS 3 50 25 25 0

8 C.D. EL MENTIDERO CARLOS MEDINA RODRÍGUEZ ISAAC RAMÍREZ PÉREZ CITROËN SAXO VTS 3 42 23 19 0

9 ESCUDERÍA DAUTE REALEJOS ADRIÁN CHÁVEZ HERNÁNDEZ AZAEL HERNÁNDEZ LUIS CITROËN C2 R2 3 30 30

10 AUTO LACA COMPETICIÓN ALEXIS MARTÍN LORENZO SAMUEL MARTÍN GONZÁLEZ CITROËN C2 R2 3 27 27

11 C.D. EL MENTIDERO SAMUEL HERNÁNDEZ FIGUEROA KEVIN ROBAYNA RODRÍGUEZ OPEL CORSA  3 27 27 0

12 ESCUDERÍA MASPALOMAS VICENTE ARENCIBIA HERRERA HONDA CIVIC 1.6 16V 3 25 25

13 ESCUDERÍA MASPALOMAS OMAR ACOSTA DEL TORO CITROËN SAXO VTS 3 17 17 0

14 C.D. LAVASPORT YACORA BETANCOR BETANCOR OPEL CORSA GSI 3 15 15 0

1 C.D. FAN MOTOR TC JAVIER RIVERO GUTIÉRREZ ADRIÁN DEL ROSARIO MEDINA/ALEJANDRO MORALES MAESTRORENAULT CLIO SPORT 4 76 30 25 21

2 ESCUDERÍA MASPALOMAS CAMILO GONZÁLEZ FERNÁNDEZ YERAY BRITO PERDOMO HONDA CIVIC TYPE R 4 70 35 35

3 C.D. LAVASPORT YEUDIEL SUÁREZ RODRÍGUEZ RAYCO A. SANTANA MARTÍN RENAULT CLIO SPORT 4 65 35 30 0

4 C.D. EL MENTIDERO RICARDO BETANCORT PERDOMO VÍCTOR FERNÁNDEZ  FRANCO RENAULT CLIO SPORT 4 54 27 27

5 COPI SPORT MARCOS GONZÁLEZ ESPINO EDUARDO GONZÁLEZ DELGADO VOLKSWAGEN POLO GTI N3 4 30 30

6 C.D. LAVASPORT JUAN JOSÉ BRITO CABRERA ALEJANDRO VEGA RODRÍGUEZ PEUGEOT 306 S16 4 27 27

7 C.D. FAN MOTOR T.C. JOSÉ JAVIER RODRÍGUEZ ROQUE JOSÉ ÁNGEL BATISTA FALCÓN OPEL CORSA DN3 4 25 25
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8 COPI SPORT HERIBERTO GODOY SANTIAGO VICTOR GARCIA AFONSO FORD FIESTA ST 4 23 23

1 C.D. FAN MOTOR T.C. CRISTO GUEDES SANTANA PEUGEOT 106 XSI 5 35 35

2 C.D. LAVASPORT JOSÉ ORLANDO PERDOMO NIZ SEAT IBIZA CUPRA  5 30 30

1 C.D. LAVASPORT GABRIEL ÁNGEL HERNÁNDEZ LEMES MIGUEL ÁNGEL BARRIOS PAZ CITROËN ZX 2.0 16V T 105 35 35 35 0


